
COMUNE DI MESE 
(Provincia di Sondrio) 

 
 
 
Mese, 07/03/2013                                    DETERMINAZIONE N. 30 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEI RIMBORSI DI SOMME   
                       INDEBITAMENTE VERSATE A TITOLO DI IMU ANNO 2012 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE PER LA GESTIONE DELL’IM U 
 
 
Accertato che, a seguito di controllo da parte dell’Ufficio tributi dei versamenti IMU, primo acconto, il Tecnico 
Comunale ha verificato, attraverso il programma di gestione dell’imposta, che diversi contribuenti hanno versato 
erroneamente con modello F24 l’IMU dovuta indicando il codice catastale del Comune di Mese F153 anziché quello del 
proprio comune; 
Viste le domande di rimborso presentate ai sensi dell’articolo 1, comma 164, Legge n° 296/2006°; 
Considerato che le somme non dovute sono state incassate dal Comune di Mese con modello F24; 
Ritenuto di dover rimborsare, ai sensi della legge sopramenzionata, i contribuenti di seguito elencati; 
Preso atto che l’importo complessivo da rimborsare ammonta complessivamente a €   ; 
Ritenuto di dover procedere al pagamento in parola; 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso di predisposizione; 
Visti i Regolamenti di contabilità e di economato; 
Effettuate le opportune verifiche circa il rispetto di quanto disposto dall’art. 9 della Legge n. 102/2009; 
 

DETERMINA 
 

1) DI RIMBORSARE L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO  QUALE RESTITUZIONE DELLA SOMMA 
VERSATA IN ECCESSO A TITOLO DI IMU AI CONTRIBUENTI DI SEGUITO ELENCATI; 

2) DI IMPUTARE  LA SOMMA COMPLESSIVA DI € 612,00  A CARICO DELL’INTERVENTO 1.01.04.08 
rr.pp. per EURO 66,00 E LA DIFFERENZA SULL’INT. 1.01.04.08 DEL BILANCIO IN CORSO DI 
PREDISPOSIZIONE OVE SONO STANZIATE E DISPONIBILI LE SOMME NECESSARIE; 

3) DI PUBBLICARE LA PRESENTE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario del Comune di Mese, attesta la regolare copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs. 267/2000, attesta inoltre che la spesa è stata imputata sull’intervento sopra 
indicato del bilancio in corso. 
 
Mese, lì  07 marzo 2013                                              IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 
                                                                                                               (Gadola Sonia) 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
 

Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 2, del D.L. n. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
Data  07 marzo 2013                                                             IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



                                                                                                                                     Gadola Sonia 
 

COMUNE DI MESE 
 

RIMBORSI IMU PER L’ ANNO 2012  
 
 

Distinta beneficiari 
 

COGNOME E NOME 
Codice fiscale 

RESIDENZA ANNO 
RIMBORSO 

IMPORTO MOTIVAZIONE 

COMUNE DI SAN 
SECONDO PARMENSE 

 2012 251,00 ERRATO CODICE 
COMUNE 

GUGLIARA MARIA SIMONA 
GGLMSM67L68B429P 

 
MESSINA 

 
2012 

 
266,00 

ERRATO CODICE 
COMUNE 

MANCUSO SAVERIO 
MNCSVR41L25F158J 

 
MESSINA 

 
2012 

 
53,00 

ERRATO CODICE 
COMUNE 

PUTZU GIACOMO 
PTZGCM42T14G153R 

 
SASSARI 

 
2012 

 
42,00 

ERRATO CODICE 
COMUNE 

 


